UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v tiếp tục liên thông dữ đã ký

số Giấy chứng sinh và Giấy báo

tử thực hiện Nghị định

63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024

Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4410/BYT-KCB ngày 01/8/2024 của Bộ Y tế về việc

tiếp tục tiếp tục liên thông dữ đã ký số Giấy chứng sinh và Giấy báo tử thực hiện

Nghị định 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị hiện đang cấp Giấy khai sinh, Giấy báo tử thực

hiện các nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu và thực hiện Điều 25 Nghị định 63/2024/NĐ-CP, tiếp tục liên

thông dữ liệu có ký số của Giấy chứng sinh, Giấy báo tử và ghi mã số liên thông

lên Giấy chứng sinh, Giấy báo tử chậm nhất không quá 04 giờ làm việc sau khi

cấp bản giấy lên Cổng giám định BHYT.

2. Báo cáo kết quả liên thông về Sở Y tế 6 tháng 1 lần (tính từ ngày

01/7/2024) việc thực hiện Nghị định 63/2024/NĐ-CP theo mẫu phụ lục đính kèm

công văn này.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-08-16T08:04:12+0700

		2024-08-16T11:57:14+0700

		2024-08-16T11:57:31+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T11:57:45+0700